

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst wegbebakening
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrecht
Referentie: 2025SB490

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Inschrijvingsleidraad

Vraag:

Daar de gemeente Utrecht staat voor kwaliteit willen wij u verzoeken om onder 4.2 Geschiktheidseisen de eist toe te voegen dat de opdrachtnemer dient te beschikken over een BRL 9101 bedrijfscertificaat.

Antwoord:

Niet akkoord.

De gemeente Utrecht heeft bewust geen BRL 9101 certificaat als geschiktheidseis opgenomen omdat het bestek reeds uitgebreide kwaliteitswaarborgen bevat die aansluiten bij de kern van BRL 9101. Het bestek stelt concrete eisen en borgt de kwaliteit die ook met BRL 9101 wordt beoogd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst wegbebakening

Beantwoord op: 21 okt 2025

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Inschrijvingsleidraad

Vraag:

Punt 5.2.3 Gunningscriterium 1: Schoon en emissieloos bouwen. Zou u toe

willen voegen dat de emissieloze inzet ook geldt voor het aan- en afvoeren van materialen en materieel en niet alleen tijdens inzet op het werk zelf.

Antwoord:

Het gunningscriterium Schoon en Emissieloos Bouwen (SEB) heeft betrekking op alle voertuigen en mobiele werktuigen die door u of door eventueel door u ingeschakelde derden (onderaannemers) voor de opdracht worden ingezet. Dit geldt ongeacht het doel van de inzet.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst wegbebakening

Beantwoord op:

15 okt 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bestek deel 3

Vraag:

Hoofdstuk 01 paragraaf 11 artikel 01 Werken die in elkaar grijpen.
Zou u aan willen geven bij wie de coördinatieverplichting voor de genoemde werkzaamheden ligt.

Antwoord:

De coördinatieverantwoordelijkheid voor de in artikel 01.11.01 genoemde werken die in elkaar grijpen ligt bij de opdrachtgever, conform de UAV 2012 (versie 2025).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst wegbebakening

Beantwoord op: 21 okt 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Deel 3 Hoofdstuk 01 paragraaf 26 artikel 01

Vraag:

Best u bereid de Social Return verplichting van 5% van de opdrachtsom te wijzigen in 7% van de loonsom.

Antwoord:

Nee, niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst wegbebakening

Beantwoord op:

15 okt 2025